Elektrizitäts-Versorgungs-Genossenschaft Perlesreut eG

Bräuhausstr. 3 | 94157 Perlesreut Strom von der Region, für die Region



Telefon: Telefax: Internet: E-Mail:

08555 40633-18 08555 40633-28 www.evg-perlesreut.de vertrieb@evg-perlesreut.de

Preisblatt

(gültig vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 für Kunden im Netzgebiet der EVG Perlesreut eG)

	Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatz gültig ab 01.01.		r Energie
Α.	Für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden ⁽¹⁾ im Sinne des EnWG gelten folgende	Grund- und Ersatzversorgungsp Nettopreise	Bruttopreise
	Allgemeine Preise:	(ohne USt.)	(inkl. 19% USt.)
A.1	Für Kunden ohne Leistungsmessung Verbrauchspreise (Verrechnungspreise siehe Ziffer A.4) Arbeitspreis/Leistungspreis: - ohne Schwachlastregelung "Eintarif" * Fester Leistungspreis je Zähler	25,85 ct/kWh 103,00 €/a	30,76 ct/kWh 122,57 €/a
	 mit Schwachlastregelung "Doppeltarif" * Hochtarif (HT) * Niedertarif (NT) * Fester Leistungspreis je Zähler 	26,05 ct/kWh 24,01 ct/kWh 103,00 €/a	31,00 ct/kWh 28,57 ct/kWh 122,57 €/a
A.2	Für Kunden ohne Leistungsmessung (Einspeiser) Verbrauchspreise (Verrechnungspreise siehe Ziffer A.4) Arbeitspreis/Leistungspreis: - ohne Schwachlastregelung "Eintarif" * Fester Leistungspreis je Zähler	25,70 ct/kWh 115,00 €/a	30,58 ct/kWh 136,85 €/a
	 mit Schwachlastregelung "Doppeltarif" * Hochtarif (HT) * Niedertarif (NT) * Fester Leistungspreis je Zähler 	25,90 ct/kWh 24,01 ct/kWh 115,00 €/a	30,82 ct/kWh 28,57 ct/kWh 136,85 €/a
A.3	<u>Für Kunden mit Heizstrom (getr. Messung)</u> Verbrauchspreise (Verrechnungspreise siehe Ziffer A.4)		
	Arbeitspreis/Leistungspreis: - Für Speicherheizung/Wärmepumpen/Direktheizung (ET) * Eintarif (ET) * Fester Leistungspreis je Zähler	18,71 ct/kWh 54,00 €/a	22,26 ct/kWh 64,26 €/a
	 Für Speicherheizung/Wärmepumpen/Direktheizung (DT) * Hochtarif (HT) * Niedertarif (NT) * Fester Leistungspreis je Zähler 	18,84 ct/kWh 17,78 ct/kWh 54,00 €/a	22,42 ct/kWh 21,16 ct/kWh 64,26 €/a
A.4	Messstellenbetrieb ⁽⁴⁾ (zusätzlich zum jeweiligen Tarif) Eintarifzähler/Zweitarifzähler: eHz - Zweitarif (ohne Tarifschaltung): elektronisches Kassiergerät: Maximumzähler: Moderne Messeinrichtung:	14,60 €/a 21,90 €/a 113,15 €/a 29,20 €/a 16,81 €/a	17,37 €/a 26,06 €/a 134,65 €/a 34,75 €/a 20,00 €/a
	je Tarif- und Lastschaltungseinheit: je GPRS-Modem (für elektr. Kassiergerät) je Strom-Wandlersatz:	18,25 €/a 16,67 €/a 27,60 €/a	21,72 €/a 19,84 €/a 32,84 €/a
B.1	Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden Energiepreis (EP) * Energiepreis (ET, HT, NT) * Fester Leistungspreis je Zähler Verrechnungspreis siehe Ziffer A.4:	6,02 ct/kWh 103,00 €/a	7,16 ct/kWh 122,57 €/a

Die Schwachlastzeit dauert bis auf weiteres: an Werktagen (Mo.-Fr.) von 00:00 bis 06:00 Uhr, sowie von 22:00 bis 24:00 Uhr an SA, SO sowie an den in Bayern geltenden gesetzlichen Feiertagen von 00:00 bis 24:00 Uhr

Die Netto-Arbeitspreis- und Verbrauchspreise enthalten Konzessionsabgaben gemäß § 2 KAV^(z) von 0,61 ct/kWh bei der Schwachlastregelung und 1,32 ct/kWh für sonstige Stromlieferungen, die wir an die Gemeinde abführen **und** sie enthalten **Stromsteuer** gemäß § 3 StromStG⁽³⁾ von **2,05 ct/kWh**. Die Verbrauchspreise und Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Belastungen aus dem "Erneuerbare-Energien-Gesetz" (EEG)*, aus dem "Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz" (KWK)*, der §19-Umlage nach Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV)*, sowie der Offshore Haftungsumlage nach §17 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG)*, sowie die Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV*

*Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter <u>www.netztransparenz.de</u>.

Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. gesetzliche Umsatzsteuer ab 01.01.2021: 19,0 %. Es kommt die jeweils gültige Umsatzsteuer zur Abrechnung.

Die Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) erhalten Sie auf Wunsch im Verwaltungsgebäude der Elektrizitäts-Versorgungs-Genossenschaft Perlesreut eG oder im Internet unter

Haushaltskunden im Sinne des EnWG sind Letztverbraucher, die die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder die einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.

KAV: Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas i.d.F. 01.11.2006

StromStG: Stromsteuergesetz vom 03.12.2015
Es kommen die jeweils aktuellen Preise gemäß Veröffentlichung der Netzbetreiber bzw. Messstellenbetreiber zur Anwendung.

Veröffentlichung der Preisbestandteile gemäß §5 Abs. 2 Satz 2 Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) für Stromlieferungen der EVG Perlesreut eG



28,57	31,00	39,09	8	30,58	17,37	30,76	17,37	Verrechnungspreise (Messstellenbetrieb) Arbeitspreise pro Kilowattstunde
		122,57			136,85		122,57	Verbrauch sun abhängiger Grund preis pro Jahr
19 % USt.	19 % USt. 19 % USt.	USt.	_	19 % USt.	USt.	19 % USt.	USt.	
inkl.	inkl.	inkl. 19%		inkl.	inkl. 19%	inkl.	inkl. 19%	
Cent/kWh	Cent/kWh	Euro	٦.	Cent/kWh	Euro	Cent/kWh	Euro	
Niedertarif	Hochtarif							
0 kWh/a	< 100.000 kWh/a			< 100.000 kWh / a	< 100.0	< 100.000 kWh / a	< 100.00	
	(mit Schwachlast)			(ohne Schwachlast)	(ohne Sc	nwachlast)	(ohne Schwachlast	
	Doppeltarif			Eintarif (Einspeiser)	Eintarif (I	Eintarif	Ein	

	31.00		30.58
		122,57 39,09	
19 %	19 % USt.	USt.	9 % USt.
Ð.	inkl.	inkl. 19%	inkl.
Cent	Cent/kWh	Euro	ent/kWh
Nied	Hochtarif		
0 kWh/a	< 100.000 kWh/a		/h/a
	(mit Schwachlast)		hlast)

Euro inkl. 19 % USt.

	22,42		28,57	30,82	
		64,26 39,09			136,85 39,09
19 9	19% USt.	USt.	19 % USt.	19 % USt.	St.
=	inkl.	inkl. 19 %	inkl.	inkl.	19%
Cen	Cent/kWh	Euro	Cent/kWh	Cent/kWh	ıro
Niec	Hochtarif		Niedertarif	Hochtarif	
			0 kWh/a	< 100.000 kWh/a	
	(getr. Messung)			(mit Schwachlast)	
Suns	Heizstrom - DT-Messung	Heizst	eiser)	Doppeltarif (Einspeiser)	Dopp

	21.16	22.42	
			64,26 39,09
	19 % USt.	19 % USt.	t.
ink	inkl.	inkl.	9 %
	Cent/kWh	Cent/kWh	Ö
	Niedertarif	Hochtarif	
		(getr. Messung)	
	ssung	Herzscrotti - Di -iviessurig	Lei ZS

22,26		<u>.</u>	6
	39,09		
	64,26		
19 % USt.	USt.		l .
inkl.	inkl. 19%		
Cent/kWh	Euro		_
			≕
essung)	(getr. Messung)		
ET-Messung	Heizstrom - ET-Messung		

6,250	42,00	6,400	30,00	Anteil Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge
	14,6		14,6	Messtellenbetrieb (konventioneller Zähler)
	73,00		73,00	Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
8,490		8,490		Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde
				Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:
0,009		0,009		Umlage § 18 der Verordnung zu abschaltbare Lasten
0,395		0,395		Umlage § 17f Absatz 5 Energiewirtschaftsgesetz
0,432		0,432		Umlage § 19 Absatz 2 Stromnetzentgeltverordnung
0,254		0,254		Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz
6,500		6,500		Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz
1,320		1,320		Konzessionsabgabe
2,050		2,050		Stromsteuer
				In den Netto-Endpreis fließen ein:
25,700		25,850		Arbeitspreise pro Kilowattstunde
	14,60		14,60	Verrechnungspreise pro Jahr
	115,00		103,00	Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Der Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:
nbelastungen	inflielsenden Koste	en tatsachlich e	avv una zu ae	enduterung zur zusammensetzung der Preise nach Strömerve und zu den Latsachlich einbileisenden Nosienbeidstungen

5,270	6,600	30,00
		32,85
		73,00
8,490	8,490	
0,009	0,009	
0,395	0,395	
0,432	0,432	
0,254	0,254	
6,500	6,500	
0,610	1,320	
2,050	2,050	
24,010	26,050	
		32,85
		103,00
Cent/kWh	Cent/kWh	Euro/Jahr

5,270	6,450	42,00
		32,85
		73,00
8,490	8,490	
0,009	0,009	
0,395	0,395	
0,432	0,432	
0,254	0,254	
6,500	6,500	
0,610	1,320	
2,050	2,050	
24,010	25,900	
		32,85
		115,00
Cent/kWh	Cent/kWh	Euro/Jahr

	Furo/lahr		Cent/kWh	
	54,00			
	32,85			
0		18,840	17,780	
0		2,050	2,050	
0		0,110	0,110	
0		6,500	6,500	
4		0,254	0,254	

6 7 00		6 500	
0,110		0,110	
2,050		2,050	
17,780		18,840	
			32,85
			54,00
Cent/kWh	Cer		uro/Jahr

54,00	t/kWh Euro/Jahr C	
	Cent/kWh	

0,000	0,740	30,00
T 000	7 7 7	30.00
		32,85
		24,00
2,350	2,350	
0,009	0,009	
0,395	0,395	
0,432	0,432	
0,254	0,254	
6,500	6,500	
0,110	0,110	
2,050	2,050	
17,780	18,840	
		32,85
		54,00

6,610	30,00	680
	32,85	
	24,00	
2,350		2,350
0,009		0,009
0,395),395
0,432),432
0,254),254
6,500		5,500
0,110),110
2,050		2,050
18,710		7,780
	32,85	
	54,00	

Für die Abrechnung des Jahres 2021 finden die endgültig am 31.12.2020 für das Jahr 2021 veröffentlichten Umlagen Anwendung. Nähere informationen hierzu finden Sie auf www.evg-perleserut.de bzw. auf ihrer nächsten Jahresabrechnung.

Die Kosten für den Messstellenbetrieb hängt vom eingebauten Messgerät ab. In der Darstellung wurde eine konventionelle Messeinrichtung eingerechnet. Bei einem Zählerwechsel kommen seit 2019 nur noch moderne Messeinrichtungen zum Einsatz (Kosten 20 €/a).

Nähere Informationen erhalten Sie von Ihrem Messtellenbetreiber.

Messkosten, bei Einsatz einer modernen Messeinrichtung (mME) bzw. einem intelligenten Messsystem (iMS)

168,07 €/a 200,00 €/a	168,07 €/a	- Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr
142,86 €/a 170,00 €/a	142,86 €/a	- Stromverbrauch bis 50.000 kWh/Jahr
109,24 €/a 130,00 €/a	109,24 €/a	- Stromverbrauch bis 20.000 kWh/Jahr
84,03 €/a 100,00 €/a	84,03 €/a	- Stromverbrauch bis 10.000 kWh/Jahr
60,00 €/a	50,42 €/a	- Stromverbrauch bis 6.000 kWh/Jahr
40,00 €/a	33,61 €/a	- Stromverbrauch bis 4.000 kWh/Jahr
30,00 €/a	25,21 €/a	- Stromverbrauch bis 3.000 kWh/Jahr
23,00 €/a	19,33 €/a	 Stromverbrauch bis einschließlich 2.000 kWh/Jahr
		Intelligentes Messsystem (iMS)
20,00 €/a	16,81 €/a	Moderne Messeinrichtung (mME)
brutto*	netto	

*Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer zum Zeitpunkt der Lieferung (derzeit 19%) und sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

- Eine Zwischenabrechnung auf Kundenwunsch ist möglich. Hierzu m
 üssen vom Kunden die Z\(\textit{a}\)hierst\(\textit{m}\)de teilt werden.
- 2) Eine unterjährige Abrechnung (monatlich, vierteljährlich, halbjährlich) ist möglich. Hierzu müssen vom Kunden die Zählerstände mitgeteilt werden
- Dem Kunden ist der Nachweis geringerer Kosten gestattet.

Allgemeine Pauschalen

ring content addendaria		
	netto/ brutto	
Zwischenabrechnung ¹	20,02/ 23,82*	Euro
Unterjährige Abrechnung ²	20,02 / 23,82 *	Euro
Ausfertigung einer Rechnungszeitschrift	3,00 / 3,57 *	Euro
1. Mahnung (umsatzsteuerfrei)	0,00	Euro
2. Mahnung (umsatzsteuerfrei)	8,40	Euro
Sperrandrohung mit 4 Wochenfrist	8,40 / 10,00*	Euro
Zahlungseinziehung durch einen Beauftragten (umsatzsteuerfrei)	69,00	Euro
Bearbeitungskosten Rücklastschrift ³ (umsatzsteuerfrei)	5,00	Euro
Bankkosten Rücklastschrift ³	(Kosten abhängig von der jeweiligen Bank)	eweiligen Bank)
Kosten für Ratenplanerstellung (umsatzsteuerfrei)	20,00	Euro
Stundungskosten (umsatzsteuerfrei)	10,00	Euro
Unterbrechnung der Versorgung ³ (umsatzsteuerfrei)	69,00	Euro
Wiederherstellung der Versorgung ³	69,00 / 82,11 *	Euro
Ersatzablesung durch Dritte	(nach Aufwand)	nd)
Unvollständige Auftragserstellung	20,02/ 23,82*	Euro